
1
)
 
1
)
 
)
)
)
3
)
1
)
)
3
9
)
3
9
)
3
9
)
3
)
)
3
>
3
)
3
)
3
)
3
)
)
3
)
)
)
3
)
3
3
)
3
)
3
)
3
)
3
)
3
)
0
3
3
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
)
 

Resolucion | Página 1 de 1 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.M.134 36? 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Público del Cantón ARENILLAS el 21/Junio/2013, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO TRACARDIMACHALA S.A..    

   

  

     

   

Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.M.2013.214 de 

o a No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de 15 de febrero. de 2011; y, Resolución 

$05 de 9 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

HPRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
RACARDIMACHALA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

29 ABU 2 Comuníguese.- DADA y firmada en Machala, a 
    

£ 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

http://sggs-wf0 1/motor/motorpro.nsf/Todo/6eb9e78c605£704605257bd6006851a5?EditD... 29/08/2013 

 


